

	PROCESO GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS			
	CONSTANCIA DE ESTUDIO DE PRECIOS DEL MERCADO			
	<i>Código: FO-GBS- 21</i>	<i>Versión: 01</i>	<i>Fecha de aprobación: 30/09/2021</i>	<i>Página: 1 de 2</i>

A los, 01/09/2023, se efectuó la consulta de los precios del mercado para:

OBJETO:	ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE EQUIPOS TECNOLÓGICOS NECESARIOS PARA EL AUDITORIO JAIME GARZÓN DEL CAMPUS SAN ANTONIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
----------------	---

Para tal efecto se dieron a conocer los términos de referencia a los consultados.

Forma	Medio verificación	Fecha
Histórico		
Cotizaciones	X	Agosto de 2023
Otras entidades		

					TPC COLOMBIA SAS		HIGH QUALITY SOLUTIONS L.A.EU		TOPALXE SAS		PROMEDIO	
ÍTEM	ELEMENTO	UNIDAD DE MEDIDA	CANT	TARIFA IVA	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL
1	ACONDICIONADOR	Unidad	1	19%	1.332.800	1.332.800	1.547.000	1.547.000	1.428.000	1.428.000	1.435.933	1.435.933
2	ALTAVOZ ACTIVO	Unidad	4	19%	16.610.020	66.440.080	17.255.000	69.020.000	16.898.000	67.592.000	16.921.007	67.684.027
3	BASE MICRÓFONO	Unidad	5	19%	203.490	1.017.450	214.200	1.071.000	190.400	952.000	202.697	1.013.483
4	CABLE BLINDADO ESTÉREO	Metro lineal	400	19%	8.092	3.236.800	8.330	3.332.000	8.092	3.236.800	8.171	3.268.533
5	COMPUTADOR ESCRITORIO	Unidad	1	19%	6.842.500	6.842.500	7.140.000	7.140.000	7.021.000	7.021.000	7.001.167	7.001.167
6	EXTENSIÓN XLR	Unidad	10	19%	65.450	654.500	77.350	773.500	71.400	714.000	71.400	714.000
7	EXTENSIÓN XLR	Unidad	8	19%	47.600	380.800	53.550	428.400	59.500	476.000	53.550	428.400
8	EXTENSIÓN XLR	Unidad	6	19%	160.650	963.900	166.600	999.600	166.600	999.600	164.617	987.700
9	MEZCLADORA DIGITAL DE 32 CANALES	Unidad	1	19%	22.551.690	22.551.690	22.967.000	22.967.000	23.205.000	23.205.000	22.907.897	22.907.897
10	MIC ALÁMBRICO	Unidad	5	19%	855.610	4.278.050	892.500	4.462.500	892.500	4.462.500	880.203	4.401.017
11	MIC ALÁMBRICO	Unidad	2	19%	824.670	1.649.340	856.800	1.713.600	833.000	1.666.000	838.157	1.676.313

12	MIC INALÁMBRICO	Unidad	2	19%	2.656.080	5.312.160	2.975.000	5.950.000	2.737.000	5.474.000	2.789.360	5.578.720
13	MIC INALÁMBRICO	Unidad	2	19%	3.239.180	6.478.360	3.332.000	6.664.000	3.213.000	6.426.000	3.261.393	6.522.787
14	SOPORTE	Unidad	2	19%	9.277.240	18.554.480	9.520.000	19.040.000	9.401.000	18.802.000	9.399.413	18.798.827
15	STAGE BOX DE 16 CANALES 8 SALIDAS	Unidad	1	19%	7.129.290	7.129.290	7.378.000	7.378.000	7.140.000	7.140.000	7.215.763	7.215.763
16	SUBWOOFER	Unidad	2	19%	20.903.540	41.807.080	21.420.000	42.840.000	21.301.000	42.602.000	21.208.180	42.416.360
17	TELÓN ELÉCTRICO	Unidad	1	19%	10.826.620	10.826.620	11.305.000	11.305.000	10.591.000	10.591.000	10.907.540	10.907.540
18	VIDEO PROYECTOR	Unidad	1	19%	18.529.490	18.529.490	19.040.000	19.040.000	19.397.000	19.397.000	18.988.830	18.988.830
	TOTAL					217.985.390		225.671.600		222.184.900		221.947.297

VALOR ESTIMADO Y SU JUSTIFICACIÓN: Para establecer el valor probable de la presente contratación requerida, nos basamos en un estudio de precios del mercado, el cual arroja un valor promedio por cada proyecto como se describe en los cuadros anteriores, con los impuestos de ley, de acuerdo con las cotizaciones recibidas, incluye todos los servicios solicitados por la Universidad.

Por anterior el valor total estimado del proceso es de **DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS M/CTE (\$221.947.297).**



GHINA XIMENA MARTÍNEZ DÍAZ

Técnico operativo Oficina Vicerrectoría de Recursos Universitarios